
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 83,119,230 70,741,306 12,377,924

200 세외수입 8,596,041 8,604,356 △8,315

210 경상적세외수입 7,079,611 7,121,868 △42,257

212 사용료수입 3,215,146 3,283,723 △68,577

212-03 하수도사용료 235,861 286,080 △50,219

[ 하수도사업특별회계 ] 235,861 286,080 △50,219

< 상하수도사업소 > 235,861

○하수도사용료 235,861

212-04 상수도사용료 2,482,614 2,487,843 △5,229

[ 상수도사업특별회계 ] 2,482,614 2,487,843 △5,229

< 상하수도사업소 > 2,482,614

○사용료 2,404,614

212-09 기타사용료 496,671 509,800 △13,129

[ 하수도사업특별회계 ] 88,871 102,000 △13,129

< 상하수도사업소 > 88,871

○가축분뇨 공공처리시설 사용료 88,871

214 사업수입 2,152,340 2,115,020 37,320

214-05 기타사업수입 2,152,340 2,115,020 37,320

[ 일반회계 ] 1,992,340 2,015,020 △22,680

< 속리산휴양사업소 > 1,992,340

○다문화체험마을 시설사용료

17,820

[ 상수도사업특별회계 ] 160,000 100,000 60,000

< 상하수도사업소 > 160,000

○공사대행비 160,000

216 이자수입 47,140 58,140 △11,000

216-01 공공예금이자수입 46,840 57,840 △11,000

[ 상수도사업특별회계 ] 10,000 16,000 △6,000

< 상하수도사업소 > 10,000

○공공예금이자수입 10,000

[ 하수도사업특별회계 ] 20,000 25,000 △5,000

< 상하수도사업소 > 20,000

○이자수입 20,000

220 임시적세외수입 1,346,430 1,317,488 28,942

224 기타수입 1,336,430 1,307,488 28,942

224-07 그외수입 1,336,430 1,307,488 28,942

[ 일반회계 ] 651,770 622,828 28,942
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235,861,000원

2,404,614,080원

88,871,000원

88,000원*9개소*25일*3개월*30%

160,000,000원

10,000,000원

20,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)
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< 속리산휴양사업소 > 48,942

○선금이자(속리산 액티비티체험장 주변 정비사업)

11,996

○계약보증금(속리산 액티비티체험장 주변 정비사업)

16,946

230 지방행정제재ㆍ부과금 120,000 115,000 5,000

236 부담금 120,000 115,000 5,000

236-01 부담금 120,000 115,000 5,000

[ 상수도사업특별회계 ] 20,000 15,000 5,000

< 상하수도사업소 > 20,000

○시설분담금 20,000

300 지방교부세 등 4,694,000 2,300,000 2,394,000

310 지방교부세 594,000 0 594,000

311 지방교부세 594,000 0 594,000

311-02 특별교부세 594,000 0 594,000

[ 일반회계 ] 294,000 0 294,000

< 건설과 > 294,000

○소규모 공공시설 관로준설 공사(특별교부세)(성립전) 105,000

-보은읍 관로준설 공사 24,000

-속리산면 관로준설 공사 2,000

-마로면 관로준설 공사 10,000

-삼승면 관로준설 공사 69,000

○상장리 세천 정비사업(특별교부세) 189,000

[ 상수도사업특별회계 ] 300,000 0 300,000

< 상하수도사업소 > 300,000

○지방상수도 확대보급사업(종곡~강신)

300,000

320 지방소멸대응기금 4,100,000 2,300,000 1,800,000

321 지방소멸대응기금 4,100,000 2,300,000 1,800,000

321-01 지방소멸대응기금 4,100,000 2,300,000 1,800,000

[ 일반회계 ] 4,100,000 2,300,000 1,800,000

< 지역개발과 > 2,200,000

○용천산 이평근린공원(야외연습장 등) 조성사업(지방소

멸대응기금_2025년) 2,000,000

400 조정교부금등 1,323,479 0 1,323,479

420 시ㆍ군조정교부금등 1,323,479 0 1,323,479

421 시ㆍ군조정교부금등 1,323,479 0 1,323,479

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,323,479 0 1,323,479

11,996,000원

16,946,000원

20,000,000원

24,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

69,000,000원

189,000,000원

300,000,000원

2,000,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 400 조정교부금등
관: 420 시ㆍ군조정교부금등
항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)
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[ 일반회계 ] 1,323,479 0 1,323,479

< 건설과 > 1,323,479

○삼가천(만수지구) 재해예방사업(특별조정교부금)(성립

전) 20,000

○월송1리 농로 정비공사(특별조정교부금)(성립전)

30,000

○송죽리 배수로 정비공사(특별조정교부금)(성립전)

30,000

○창리 농로 확포장공사(특별조정교부금)(성립전)

20,000

○대양리 배수로 정비공사(특별조정교부금)(성립전)

20,000

○내망1리 마을안길 공사(특별조정교부금)(성립전)

11,000

○동정리 배수로 정비공사(특별조정교부금)(성립전)

20,000

○신문리 안전시설물 설치사업(특별조정교부금)(성립전)

20,000

○거현천 무명1교 재가설 사업(특별조정교부금)(성립전)

1,000,000

○선곡3리 도로사면 정비공사(특별조정교부금)

20,000

○평각리 소교량 정비공사(특별조정교부금)

132,479

500 보조금 48,211,863 42,563,661 5,648,202

510 국고보조금등 33,043,177 28,138,931 4,904,246

511 국고보조금등 33,043,177 28,138,931 4,904,246

511-01 국고보조금 19,530,380 15,210,294 4,320,086

[ 일반회계 ] 10,085,880 8,288,294 1,797,586

< 축산과 > 2,501,284

○소브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비 67,976

○돼지 소모성질환 지도지원 사업 0

○구제역 예방백신 공급 122,750

○구제역 백신접종 완화제 지원 21,974

○AI 시료채취 비용지원 5,350

○살처분 보상금 66,362

○개식용도축업자 폐업전업지원 0

○개사육농장주 폐업·전업지원 552,665

○보은군 연어류 및 스틸헤드등 양식산업화 사업

1,239,000

< 산림녹지과 > 3,455,292

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

11,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

1,000,000,000원

20,000,000원

132,479,000원

67,976,000원

0원

122,750,000원

21,974,000원

5,350,000원

66,362,000원

0원

552,665,000원

1,239,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○임업·산림 공익직접지불금(지급) 163,700

○개인진화장비(변경) 9,364

< 건설과 > 560,000

○가뭄대비 용수개발사업(교사지구)(성립전)

560,000

< 보건행정과 > 8,390

○전국민 마음투자 지원사업 3,654

< 기술보급과 > 1,201,520

○농업에너지 이용 효율화 사업 310,436

[ 하수도사업특별회계 ] 9,444,500 6,922,000 2,522,500

< 상하수도사업소 > 9,444,500

○보은 하수관로 정비사업(북암) 1,436,000

○보은 하수관로 정비사업(죽암) 1,604,000

○녹조우심지역 총인처리강화 2,500

511-03 기금 5,937,027 5,352,867 584,160

[ 일반회계 ] 5,937,027 5,352,867 584,160

< 축산과 > 1,824,995

○방역인프라 설치 지원 75,900

○축산물 HACCP 컨설팅 지원 6,560

○비육용 암소시장 육성사업 41,000

○사일리지(담근먹이) 제조비 241,016

○사료작물 종자대 54,000

○조사료 전문단지 조성(사일리지 제조비)

84,500

○조사료 전문단지 조성(종자대) 41,250

○조사료 전문단지 조성(퇴액비) 0

○조사료 전문단지 조성(등급제) 0

○탄소중립 프로그램 시범사업 9,000

○학생승마 체험사업 4,320

< 스포츠산업과 > 1,006,722

○어르신 스포츠시설 이용료 지원 35,210

○보은 시니어 친화형 국민체육센터 200,000

○보은 반다비체육센터 건립사업 200,000

< 보건행정과 > 565,351

○취약지 응급실 운영기관 지원 102,000

○생명존중안심마을 사업 7,270

< 건강증진과 > 1,335,199

○선천성 대사이상검사 및 환아관리 900

163,700,000원

9,364,000원

560,000,000원

3,654,000원

310,436,000원

1,436,000,000원

1,604,000,000원

2,500,000원

75,900,000원

6,560,000원

41,000,000원

241,016,000원

54,000,000원

84,500,000원

41,250,000원

0원

0원

9,000,000원

4,320,000원

35,210,000원

200,000,000원

200,000,000원

102,000,000원

7,270,000원

900,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○고위험임산부 의료비지원 1,500

○코로나19 예방접종 실시 385,326

520 시ㆍ도비보조금등 15,168,686 14,424,730 743,956

521 시ㆍ도비보조금등 15,168,686 14,424,730 743,956

521-01 시ㆍ도비보조금등 15,168,686 14,424,730 743,956

[ 일반회계 ] 14,604,686 13,820,730 783,956

< 축산과 > 2,402,752

○AI 시료채취 비용 지원 1,605

○살처분 보상금 8,295

○가축질병 치료보험 41,724

○개식용도축업자 폐업전업지원 0

○방역인프라 설치 지원 22,770

○축산물 HACCP 컨설팅 지원 1,476

○개사육농장주 폐업·전업 지원 165,799

○비육용 암소시장 육성사업 12,300

○사일리지(담근먹이) 제조비 144,610

○사료작물 종자대 21,600

○조사료 전문단지 조성(사일리지 제조비)

20,280

○조사료 전문단지 조성(종자대) 9,900

○조사료 전문단지 조성(퇴액비) 0

○조사료 전문단지 조성(등급제) 0

○내수면 유해어류 포획 지원 5,376

○보은군 연어류 및 스틸헤드등 양식산업화 사업

371,000

○학생승마 체험사업 1,584

○조사료 생산이용 확대 15,880

○양봉농가 방독면 지원 1,800

< 산림녹지과 > 3,278,486

○개인진화장비(변경) 4,124

< 건설과 > 2,405,308

○가뭄대비 농업용수기반시설 정비사업

94,500

○가뭄대비 용수개발사업(교사지구)(성립전)

70,000

< 스포츠산업과 > 680,815

○보은 시니어 친화형 국민체육센터 175,000

○어르신 스포츠시설 이용료 지원 7,545

○보은 반다비체육센터 건립사업 175,000

1,500,000원

385,326,000원

1,605,000원

8,295,000원

41,724,000원

0원

22,770,000원

1,476,000원

165,799,000원

12,300,000원

144,610,000원

21,600,000원

20,280,000원

9,900,000원

0원

0원

5,376,000원

371,000,000원

1,584,000원

15,880,000원

1,800,000원

4,124,000원

94,500,000원

70,000,000원

175,000,000원

7,545,000원

175,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)
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○보은대추배 생활체육 전국 축구대회 14,850

< 보건행정과 > 412,997

○전국민 마음투자 지원사업 457

○생명존중안심마을 사업 2,908

< 건강증진과 > 623,676

○코로나19 예방접종 실시 115,598

○선천성 대사이상검사 및 환아관리 450

○고위험임산부 의료비지원 750

○임산부 산후조리비 지원 16,000

○분만취약지역 임산부 교통비 지원 11,250

< 기술보급과 > 234,894

○농업에너지 이용 효율화 사업 47,634

< 속리산휴양사업소 > 589,411

○체류형 관광활성화 지원(자연휴양림)

83,766

[ 하수도사업특별회계 ] 564,000 604,000 △40,000

< 상하수도사업소 > 564,000

○보은 하수관로 정비사업(죽암) 20,000

700 보전수입등및내부거래 20,293,847 17,273,289 3,020,558

710 보전수입등 5,912,321 3,672,763 2,239,558

711 잉여금 5,902,652 3,672,763 2,229,889

711-01 순세계잉여금 5,902,652 3,672,763 2,229,889

[ 상수도사업특별회계 ] 1,022,104 318,563 703,541

< 상하수도사업소 > 1,022,104

○순세계잉여금 1,022,104

[ 하수도사업특별회계 ] 1,845,891 319,543 1,526,348

< 상하수도사업소 > 1,845,891

○순세계잉여금 1,845,891

712 전년도이월금 9,669 0 9,669

712-01 국고보조금사용잔액 9,669 0 9,669

[ 하수도사업특별회계 ] 9,669 0 9,669

< 상하수도사업소 > 9,669

○신추리 소규모 공공하수처리시설 설치사업

640

○보은하수관로정비사업(두평,구티) 8,930

○농어촌마을하수도정비사업(고승,사직) 99

720 내부거래 14,381,526 13,600,526 781,000

721 전입금 14,381,526 13,600,526 781,000

14,850,000원

457,000원

2,908,000원

115,598,000원

450,000원

750,000원

16,000,000원

11,250,000원

47,634,000원

83,766,000원

20,000,000원

1,022,104,190원

1,845,891,490원

640,000원

8,930,000원

99,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

721-03 기타회계전입금 14,381,526 13,600,526 781,000

[ 상수도사업특별회계 ] 2,244,230 1,944,230 300,000

< 상하수도사업소 > 2,244,230

○일반회계 전입금 1,674,230

-지방상수도 확대보급사업(종곡~강신)

300,000

[ 하수도사업특별회계 ] 11,865,296 11,384,296 481,000

< 상하수도사업소 > 11,865,296

○일반회계전입금 6,534,550

-보은 하수관로 정비사업(북암)-군비추가분

81,000

-농어촌마을하수도정비사업(회인)-군비추가분

400,000

300,000,000원

81,000,000원

400,000,000원


